senſu proueniat. Ex effectu uero precipit p ſor  
didacōnem quādam fiſcoſam in carne ſua  
uel in panis. Euenit aut̄ facilis et nō ſine  
aliquo ſenſu cōcomitante uel preuio dum p  
ſonā pulchram ſiue dilectam ſiue turpem  
ſiue iuuenem ſiue ſenem ſiue ſecularem ſiue  
religioſam. et qñq; deuotā aſpiciūt aut tan  
gunt aut ei arrident aut confabulātur aut  
iocantur etiā ubi nichil de ope carnali uo  
lunt aut putant nec dicatur pagere ſed nec  
cogitare. **¶** **C**onſideratio Secūda

**H**rendendū eſt ſecūdo pñcipaliter de  
ca hanc materiā. q̄ delectacō ſeu omo  
tio libidinosa pruritus ſeu titilatio proueit  
in mēbris q̄ loquimur frequent̄ abſq; fluxu  
quocūq; . Sūt enī fuōſitates aliq̄ q̄s medici  
uocāt ſpiritus et hec ſupcalefaciūt ⁊ inflāt  
et diſtendunt uenas et neruos in menbris  
illis . Sitq; ſtimulacō quedam ut pruritus  
uel titilacō que dū queritur extigū uel ſeda  
ri per attrēctacōnem ſentitur et qñq; cōple  
tur delectatio libidinosa ſine quouis fluxu.  
Patet hoc in pua adhuc etate que nondū  
apta eſt ſeminacōi ppter defectū ſeminis uel  
artacōnem uenarū. Suscitatur aut̄ hmoi prū  
ritus ex talib; fumis ſeu ſpiritib; tā ab intri  
ſecis p ymagiācōes fortes uel ſordidas ſpēs

mariē autē p ymaginacōēs libidinosas et  
 turpes quas ab extrinsecō p allocucōs pra-  
 uas et p aspectus lubricos aut tact⁹ impu-  
 dicos p se v̄l aliūde puocatos. **R**d si p com-  
 plemētū delectacōis ex talib⁹ absq; oī semine  
 corūpatur v̄l ipā x̄ginitas iuxta sētentiā  
 quorūdā magnorū. **D**eu pro ch̄dolor q̄ in  
 paucis manēt virginitas cogitacōe stupor  
 est nisi forsan pueris et puellis hāc excuset  
 de fed⁹ sufficiens iudicij ratiōis. **D**icēdum  
 est p̄tea q; nō oīs prurit⁹ circa mēbra pudē-  
 da debet iudicari p̄rie libidinosus nec etiā  
 cessio eius vel extitio p vacacōem vt aliē  
 debet appellari luxuriosa delectatio. **V**ide⁹  
 itaq; quō et i alijs mēbris crebro pruritū sē-  
 simus quē vnguibus scalpēdo v̄l ut iuxta  
 vulgare loquar sepimus vel extingui⁹.  
**E**st autē hec passio nōnunq; ita v̄l mēs vt  
 etiā cū vulneracōne carnis p vngues et effu-  
 sioēs sanguis vix recedat q; passio si mem-  
 bra illa genitalia inuasit cadit prozsus in  
 magnā angustiam qui hoc pati cogitur dū  
 oītra huiusmodi pruritū remediū querit q̄le  
 fieri; in alijs mēbris ipē in pollucōēs fedas et  
 vere libidinosas atq; culpabiles plabitur  
**T**radūt insup medici q; in membris euēnit  
 qued passio vsurgens ex quibnsdā fumis

descendentibus venas membrorum istorum  
et nervos adeo q̄ sedari non potest etiam  
per vsum carnalem vel aliam attrectacōe;  
quēadmodum narrat **Juuenalis**. In qua  
dam matrona nobili **Romana**. Est igitur in  
hoc casu vel in similibus tanq̄ de vera egrit  
tudine ad medicos recurrendum. Deniq;  
patet ex istis q̄ pueri et puelle cum sobrie  
tate atq; disciplina in cibis et potibus atq;  
societatibus ne ab intrinseca causa vel extri  
seca cōfuescāt habere libidinolas huiusmo  
di cōmocōnes peccati in sua carne. Alioq̄n pro  
ruent ex consuetudine velud in quādam ne  
cessitatē hec agendi precipue dū etas gran  
dior aduenerit. Delectacō insup improbiore  
et vehementior sentietur. Qua in re confesso  
res vel parentes cōmonicōnem aliquam fa  
cere debent pueris a puellis vt a talibus ab  
stineant. nec a se nec ab alijs turpiter se tra  
ctari permittant. Attendat quilibet discre  
tus ex premissis quid agendum et videat  
ne dum nimium seruiatur loquēdi pudicitia  
sequatur operū maior inordinacō et confes  
sio de talibus nulla fiat. Attendat ex aduē  
so ne dum prohibitio sit expressa ip̄a cona  
tum adaugeat verū namq; est illud pete  
**Ritūmur inuētū. Porro si p̄ntes phibeāt**